
 
 
 

                                         Tungelsta 2006-12-10 
 
Hej! 
Nu är det åter dags för ett informationsbrev. Jag har medvetet avvaktat lite med att skriva 
brevet. Anledningen till det är jag väntat på svar från utbildningsdepartementet angående vad 
som händer med förslaget om nationell tandsköterskeutbildning. Det svar jag fick när jag 
senast var i kontakt med dem, var att ringa igen veckan för jul och då hoppade de att kunna 
lämna ett svar. (Vi kommer att lägga ut svaret på vår hemsida.) 
 
I augusti i år bjöd STF tillsammans med SKTF och HTF in representanter från arbetslivet till 
ett möte där vi diskuterade en fortsättning på det förslag som KY myndigheten tagit fram och 
skickat till regeringen om nationell tandsköterskeutbildning. Mötet var betydelsefullt även om 
vi inte kom fram till någon konkret fortsättning, då vi var tvungna att avvakta valresultatet. 
Eftersom det blev ett regeringsskifte och allt avstannar, så tar det lite tid innan just den här 
frågan blir aktuell igen. Men Tandvårdsgruppen har under hela hösten haft kontakt med 
departementet för att hålla oss underrättade hur de hanterar ärendet men som ni förstår så tar 
allt en väldigt lång tid. 
 
Under hösten har STF lämnat remissvar till förslag om nytt tandvårdsstöd, delbetänkande nytt 
tandvårdsstöd samt nu i dagarna också till tandhygienisternas kompetensutveckling, alla 
svaren finns att läsa på vår hemsida. 
STF:s styrelse har under en lång tid diskuterat hur vi ska kunna erbjuda kurser genom STF. På 
styrelsemötet som vi hade i samband med den odontologiska riksstämman träffade tandläkare 
som arbetar med att hålla kurser och där vi diskuterade olika förslag. Ett förslag är att STF 
kan erbjuda s.k. arbetskurser. T.ex. man hyr en klinik där man praktiskt kan öva på de olika 
arbetsmomenten. Kurserna bör givetvis vara förlagda till orter eller städer dit det finns bra 
kommunikationer. Förslaget var att det är en dags teori och en dags praktik och kurserna 
kommer då förmodligen vara förlagda till fredag och lördag. Den här typen av 
kursverksamhet tycker vi i styrelsen skulle vara bra att kunna erbjuda våra medlemmar. Vi 
kommer under våren fortsätta våra diskussioner för att se om detta är möjligt och hur ett 
sådant samarbete i så fall skulle kunna se ut. 
 
I oktober var det som vanligt odontologisk riksstämma och där vi var tillsammans med SKTF 
och HTF i en gemensam monter. På fredagen var det våran egen dag Tansköterskedagen. 
Sammanfattningsvis från riksstämman kan sägas att det var färre besökare i år än i Göteborg 
2005. Det var lite synd att vår monter låg lite avsides och för att komma till 
Tandsköterskedagen var man tvungen att gå in genom några dörrar. Vi har påtalat det för 
tandläkarförbundet och vi hoppas på bättre placeringar under kommande år. 



 
 För övrigt när det gäller förläsningar och work shops under Tandsköterskedagen känner vi 
oss mycket nöjda och även när det gäller besöksantalet. 
 I år var tre av våra yrkessektioner med (käkkirurgiska, ortodonti och sjukhustandvården) och 
det tycker vi i STF var väldigt bra och vi hoppas inför nästa års riksstämma att fler av 
yrkessektionerna kan vara med. 
 Vi hoppas också att inför nästa år kunna få möjligheten att under Tandsköterskedagen kunna 
presentera både STF och yrkessektionerna vad vi står för osv. 
 
Som kan många av er redan vet så har STF: s expedition flyttat från SKTF-huset. Vår nya 
expedition finns på: Söder Mälarstrand 21, 2tr 118 20 Stockholm. 
Telefonnummer är detsamma 08-411 19 12, faxnummer är 08-743 00 98. 
Obs ny mailadress: exp@svetf.se 
 
STF kommer under 2007 tillsammans med fackförbunden SKTF och HTF mer aktivt besöka 
de olika tandsköterskeutbildningarna för att på så vis försöka rekrytera nya medlemmar. 
Lena Jonsson och jag har varit i kontakt med medlemmar som bor i närheten där det finns en 
tandsköterskeutbildning och bjudit in till en träff i Stockholm på vår expedition den 20 januari 
2007. Vi kommer då att dela ut material där STF presenteras som yrkesförbund samt hur 
förbundet är uppbyggt och hur man genom med sitt medlemskap i STF kan vara med och 
utveckla och påverka sin yrkesroll. 
Jag vill uppmana er i de lokalföreningar som finns i närheten av en ort där det bedrivs en 
tandsköterskeutbildning, bjud in elever till någon av era träffar eller från någon arbetsplats där 
ni vet att det finns nyutbildade tandsköterskor och försök att engagera lite yngre 
tandsköterskor i föreningen. Hela STF behöver knyta till sig både fler och yngre kollegor om 
vi ska kunna fortsätta att finnas kvar som yrkesförbund. 
 
Den 15 januari 2007 har Tandvårdsgruppen bjudit in samma representanter från arbetslivet 
som i augusti, samt utbildningar från Malmö, Tranås och Järfälla. Tanken är att varje 
utbildning ska presentera sig och sedan får vi tillsammans med arbetslivet diskutera och se 
vad om det är någon av dessa tre som kan vara lämplig som nationell utbildning. 
Det kan ju vara så att svaret vi får från utbildningsdepartementet inte alls överensstämmer 
med våra planer, men det återstår att se. Det som är viktigaste just nu det är att frågan hålls 
levande. 
Jag hör bland att man inte tycker att STF gör någonting och därför är min förhoppning att 
genom de här informationsbreven ge er en bild av vad STF:s styrelse arbetar med. Jag skulle 
också vilja ber er informera på era arbetsplatser om hur mycket STF gör och framför allt till 
dem som inte är med i STF. 
 Vi i styrelsen har en stark vilja och ambition att driva STF framåt och vill vi synas. Där kan 
ni i lokalföreningarna och i yrkessektionerna vara till stor hjälp och nytta med att berätta och 
visa på vad STF gör.  
 
Tack så mycket för i år och jag önskar er. 
En God Jul och Ett Gott Nytt År. 
 
 
Siv Widholn 
Förbundsordförande 
 
 



 
 


